

## Subasta a la Baja Electrónica

### Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 414838

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:37 del día 17/11/2022, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 414838 -

LPN SBE 86-22 CONTRATACION DE SERVICIOS TERCERIZADOS PARA LA PROVISION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y FUNCIONARIOS DEL HOSPITAL GERIATRICO DEPENDIENTE DE LA DIRECCION DE HOSPITALES AREA CENTRAL IPS de la Institución:

**Código Verificador:** 65fff6b87795843811d553d8be456ab2

<b>Nivel de Entidad:</b>	Entidades Públicas de Seguridad Social
<b>Entidad:</b>	Instituto de Previsión Social
<b>UOC:</b>	Uoc Ips
<b>Código SICP:</b>	1321

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

#### Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

#### Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos SE ESTABLESCAN datos especificos del procedimiento de la Visita. EL DÍA EXACTO DE LA VISITA. (YA QUE DICIENDO 2 DIAS HÁBILES ANTES DEL TOPE DE CONSULTA NOSOSTROS INTERPRETAMOS COMO EL DIA 13, PERO NO SABEMOS LA INTERPRETACIÓN DE USTEDES O DE LOS DEMÁS OFERENTES) En que departamento especifico se debe presentar el oferente para la visita correspondiente ( ya que el Hospital Geriatrico es enorme y tiene miles de dependencias) y no podemos ir a preguntar en cada dependencia donde debemos presentarnos. Solicitamos cambiar el horario de visita, teniendo en cuenta que los funcionarios recién entran a las 07 de la mañana y nadie estará antes de las 07 de la mañana para dar acuse de Recibido de la Solicitud de Visita. Favor aclarar también el nombre del encargado/a de guiar la Visita. Solicitamos los cambios en la brevedad, teniendo en cuenta QUE, EN la forma en que se encuentra ahora publicado este requisito SE PRESTA A CONFUSIONES.		12-10-2022	11:37:06
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		26-10-2022	14:34:29
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos a la Convocante que establezca cual será la fórmula de obtención del Capital Operativo. (ya que ahora solo esta publicado al lado de la palabra CAPITAL OPERATIVO, las palabras Activo corriente Pasivo corriente) y no sabemos si esta expresión es la fórmula o no, y si se realizará una suma, resta o que operación entre los mismos. Solicitamos a la Convocante modificar la palabra CAPITAL POSITIVO, por CAPITAL OPERATIVO, debido que la utilización de ambos términos se presta a confusiones.		12-10-2022	11:47:28
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		26-10-2022	14:34:39
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Solicitamos un justificativo TÉCNICO del por que solicitan LICENCIA COMERCIAL Vigente DEL MUNICIPIO EN DONDE ESTA ASENTADO EL ESTABLECIMIENTO. Siendo que la LICENCIA COMERCIAL solamente se otorga en la ciudad de Asunción, en ningún Municipio más. Por tanto, ¿esta convocatoria solamente es para empresas que tienen locales asentados en Asunción? Solicitamos se excluya dicho requerimiento por SER UN REQUERIMIENTO DE CARACTER LIMITATIVO Y DIRECCIONADO SOLO A OFERENTES DE LA CIUDAD DE ASUNCIÓN. Además TAMBIÉN solicitamos justificación de dicho requerimiento en vista que desde nuestro criterio no corresponde lo solicitado, TENIENDO EN CUENTA QUE LA ELABORACIÓN DE LOS MENÚS SERÁN IN SITU.		12-10-2022	12:05:23
RESPUESTAS			

### Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-10-2022	14:34:46
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos Justificación técnica y el criterio en el que se basan para estipular este requisito: Demostrar la experiencia en la provisión de alimentos terminados en el rubro de hospitales a instituciones públicas o privadas por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los últimos: 5 (cinco) años (2016 2017 2018 2019 2020) Teniendo en cuenta que estan limitando la participación porque son poquitas las empresas que tienen experiencias en hospitales. Solicitamos establecer solamente Experiencia en provisión de alimentos terminados.	12-10-2022	12:25:55
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-10-2022	14:34:55
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos Justificación técnica de los requerimientos citados a continuación, siendo que los mismos deben ser solicitados recién LUEGO DE LA ADJUDICACIÓN, y no en estas instancias, siendo que todavía no se ha proveído el Servicio en la etapa de apertura y evaluación. Solicitamos justificación técnica y legal de los siguientes requerimientos, realizados por su institución: - Copia autenticada de la constancia de capacitación en Buenas Prácticas de Manufactura (B.P.M.) otorgada por el Instituto Nacional de Alimentación y Nutrición (I.N.A.N.), de los funcionarios que cumplirán funciones en el Hospital Geriátrico. - Curriculum vitae, actualizado de cada uno de los funcionarios que prestarán servicio. - Listado de funcionarios especificando el cargo que cumplirán de acuerdo a lo solicitado en la Tabla 4. COBERTURA DEL PERSONAL SEGÚN CARGOS, HORARIOS Y DÍAS. - Certificado médico, de cada uno de los funcionarios, expedidos por la autoridad competente sea del Instituto de Previsión Social o Ministerio Público. Además, deberá adjuntar los resultados de estudios clínicos de laboratorio: análisis de orina, copro parasitológico seriado, antígeno de hepatitis A, exudado buco-faríngeo que garanticen no ser portadores de afecciones transmisibles por la manipulación de alimentos. - Certificados de antecedentes policiales, de cada uno de los funcionarios. - Manual de procedimiento que detalle las normas de buenas prácticas a utilizar para la prestación del servicio, además del recetario con las recetas estandarizadas de los menús a servir	12-10-2022	12:35:01
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-10-2022	14:35:04
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos Justificación técnica del por que solicitan: CONTAR POR LO MENOS CON 3 CAMIONES REFRIGERADOS- Adjuntar copia de la Cédula Verde, habilitación vigente de los vehículos. En el caso de no demostrar la propiedad de los vehículos adjuntar copia del contrato privado y/o contrato de alquiler Cual sería el objetivo y el fin de este requerimiento?	12-10-2022	12:37:30
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-10-2022	14:35:17
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Consultamos a la Convocante, indicar donde se encuentra la Tabla 4 que mencionan en el siguiente punto: 5. Listado de funcionarios especificando el cargo que cumplirán de acuerdo a lo solicitado en la Tabla 4. COBERTURA DEL PERSONAL SEGÚN CARGOS, HORARIOS Y DÍAS. No encontramos ninguna tabla 4 en todo el Pliego de Bases y Condiciones, ni tampoco, dentro de los documentos que adjuntaron al llamado ni dentro de los Formularios. Favor indicar el lugar exacto en donde se encuentra tal TABLA	13-10-2022	16:02:05
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aclara que la Tabla 4, se encuentra en la Sección SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS. Detalles de los productos y/o servicios con las respectivas especificaciones técnicas CPS. En el Punto 32 TABLAS.	26-10-2022	14:35:25
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Requisitos documentales para la evaluación de las condiciones de participación PUNTO 8. LICENCIA COMERCIAL Vigente DEL MUNICIPIO EN DONDE ESTA ASENTADO EL ESTABLECIMIENTO. Teniendo en cuenta que la Municipalidad de Asunción es la única que emite esta licencia, este llamado es solo para empresas cuyo establecimiento se encuentra en la ciudad de Asunción?? si no es así cual es el criterio a tener en cuenta para los oferentes cuyo establecimiento no se encuentra en la ciudad de Asunción.??	14-10-2022	14:49:29
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-10-2022	14:35:33
<b>CONSULTA</b>		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En los requisitos documentales para la evaluación de las condiciones de participación, el PBC en el punto nro 8 solicita licencia comercial, consultamos cual sería el criterio técnico, legal o financiero, por el cual se solicita dicha documentación, puesto que los PBC estándar solo solicitan Patente Comercial del Municipio del oferente?	17-10-2022	09:27:25
<b>RESPUESTAS</b>		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-10-2022	14:35:43

### Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
CONSULTAMOS CUAL SERIA EL CRITERIO QUE LA CONVOCANTE HA UTILIZADO PARA SOLICITAR LICENCIA COMERCIAL, PUESTO QUE DICHO DOCUMENTO ES EMITIDO SOLO POR UN MUNICIPIO DENTRO DE NUESTRO PAIS, OTROS MUNICIPIOS SOLO RIGE LA EXPEDICION DE LA PATENTE MUNICIPAL PARA SER HABILITADOS COMERCIOS O INDUSTRIAS, SOLICITAMOS LA MISMA SEA EXCLUIDA POR SER LIMITANTE PARA EL UNIVERSO DE POSIBLES OFERENTES	17-10-2022	09:33:29
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.	26-10-2022	14:35:49

### Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
<b>Oferente: Maria Belen Molinas de Ferrer - RUC: 1771714-0</b>			<b>Categoría: Mediana</b>		<b>Nro. Oferente: 1</b>
1508007981	Póliza	PATRIA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	21-10-2022	25-10-2022	08-05-2023
7981-1	Endoso de Póliza	PATRIA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	11-11-2022	08-05-2023	08-06-2023
<b>Oferente: ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - RUC: 80032591-5</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 2</b>
1508055393	Póliza	LA CONSOLIDADA SA DE SEGUROS	16-11-2022	16-11-2022	25-05-2023
<b>Oferente: AIDA AQUINO DE FARIAS - RUC: 411382-9</b>			<b>Categoría: Sin categorizar</b>		<b>Nro. Oferente: 3</b>
1508055314- END. 001/002	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	16-11-2022	16-11-2022	14-06-2023

### Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
1	90101603-039	DESAYUNO (PACIENTE)				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Flex Paraguay de Maria Belen Molinas de Ferrer	N/A	N/A	Nacional	DESAYUNO (PACIENTE)	14.850	14.850
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	N/A	ENGADI ALIMENTARIA/ SRL	N/A	PARAGUAY	DESAYUNO (PACIENTE)	13.500	13.500
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	I.A.C	I.A.C	N/A	NACIONAL	DESAYUNO (PACIENTE)	13.500	13.500
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item				Cantidad	
2	90101603-010	ALMUERZO (PACIENTE)				1	
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Flex Paraguay de Maria Belen Molinas de Ferrer	N/A	N/A	Nacional	ALMUERZO (PACIENTE)	37.583	37.583
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	N/A	ENGADI ALIMENTARIA/ SRL	N/A	PARAGUAY	ALMUERZO (PACIENTE)	34.167	34.167
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	I.A.C	I.A.C	N/A	NACIONAL	ALMUERZO (PACIENTE)	34.167	34.167

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	90101603-039	MERIENDA (PACIENTE)					1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Flex Paraguay de Maria Belen Molinas de Ferrer	N/A	N/A	Nacional	MERIENDA (PACIENTE)	14.850	14.850
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	N/A	ENGADI ALIMENTARIA/ SRL	N/A	PARAGUAY	MERIENDA (PACIENTE)	13.500	13.500
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	I.A.C	I.A.C	N/A	NACIONAL	MERIENDA (PACIENTE)	13.500	13.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
4	90101603-010	CENA (PACIENTE)					1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Flex Paraguay de Maria Belen Molinas de Ferrer	N/A	N/A	Nacional	CENA (PACIENTE)	37.583	37.583
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	N/A	ENGADI ALIMENTARIA/ SRL	N/A	PARAGUAY	CENA (PACIENTE)	34.167	34.167
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	I.A.C	I.A.C	N/A	NACIONAL	CENA (PACIENTE)	34.167	34.167

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
5	90101603-9998	COLACIONES ALIMENTARIAS (PACIENTE)					1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Flex Paraguay de Maria Belen Molinas de Ferrer	N/A	N/A	Nacional	COLACIONES ALIMENTARIAS (PACIENTE)	14.116	14.116
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	N/A	ENGADI ALIMENTARIA/ SRL	N/A	PARAGUAY	COLACIONES ALIMENTARIAS (PACIENTE)	12.833	12.833
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	I.A.C	I.A.C	N/A	NACIONAL	COLACIONES ALIMENTARIAS (PACIENTE)	12.833	12.833

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
6	90101603-025	AGUA MINERAL SIN GAS (PACIENTE)					1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Kandy	Plascor SA	N/A	Nacional	AGUA MINERAL SIN GAS (PACIENTE)	5.500	5.500
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	BES	BES SA	1 LITRO	PARAGUAY	AGUA MINERAL SIN GAS (PACIENTE)	5.000	5.000
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	SANTA ISABEL	CARLOS ECHEVERRIA E.	BOTELLA DE PLASTICO	NACIONAL	AGUA MINERAL SIN GAS (PACIENTE)	5.000	5.000

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
7	90101603-039	DESAYUNO (FUNCIONARIOS)					1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Flex Paraguay de Maria Belen Molinas de Ferrer	N/A	N/A	Nacional	DESAYUNO (FUNCIONARIOS)	17.050	17.050
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	N/A	ENGADI ALIMENTARIA/ SRL	N/A	PARAGUAY	DESAYUNO (FUNCIONARIOS)	15.500	15.500
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	I.A.C	I.A.C	N/A	NACIONAL	DESAYUNO (FUNCIONARIOS)	15.500	15.500

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
8	90101603-010	ALMUERZO (FUNCIONARIOS)					1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
-----------	-------	------------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------

Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Flex Paraguay de Maria Belen Molinas de Ferrer	N/A	N/A	Nacional	ALMUERZO (FUNCIONARIOS)	38.316	38.316
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	N/A	ENGADI ALIMENTARIA/ SRL	N/A	PARAGUAY	ALMUERZO (FUNCIONARIOS)	34.833	34.833
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	I.A.C	I.A.C	N/A	NACIONAL	ALMUERZO (FUNCIONARIOS)	34.833	34.833

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	90101603-010	CENA (FUNCIONARIOS)	1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Flex Paraguay de Maria Belen Molinas de Ferrer	N/A	N/A	Nacional	CENA (FUNCIONARIOS)	38.316	38.316
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	N/A	ENGADI ALIMENTARIA/ SRL	N/A	PARAGUAY	CENA (FUNCIONARIOS)	34.833	34.833
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	I.A.C	I.A.C	N/A	NACIONAL	CENA (FUNCIONARIOS)	34.833	34.833

**DATOS DEL ITEM**

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	90101603-9998	COLACIONES ALIMENTARIAS (FUNCIONARIOS)	1

**PROPUESTAS INICIALES**

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	Flex Paraguay de Maria Belen Molinas de Ferrer	N/A	N/A	Nacional	COLACIONES ALIMENTARIAS (FUNCIONARIOS)	8.066	8.066
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	N/A	ENGADI ALIMENTARIA/ SRL	N/A	PARAGUAY	COLACIONES ALIMENTARIAS (FUNCIONARIOS)	7.333	7.333
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	I.A.C	I.A.C	N/A	NACIONAL	COLACIONES ALIMENTARIAS (FUNCIONARIOS)	7.333	7.333

**Beneficio MyPIMES**

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

**Listado General de todas las Ofertas**
**1 - ONTRATACION DE SERVICIOS TERCERIZADOS PARA LA PROVISION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y FUNCIONARIOS DEL HOSPITAL GERIATRICO DEPENDIENTE DE LA DIRECCION DE HOSPITALES AREA CENTRAL IPS**

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	195.900	17-11-2022	08:30:48.213	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ec09c25172bd529d8fb60a35e7d3d71	
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	196.999	17-11-2022	08:30:05.825	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8d138e05a6396c510606dfdfb517d3ce	
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	197.000	17-11-2022	08:29:51.505	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7475afbd05a3f216952746768118f255	
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	200.000	17-11-2022	08:29:13.379	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c08d2afed858c7a9d2bd5e6dd2e29fcd	
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	201.000	17-11-2022	08:29:04.085	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ed794de73418a40ecffc7481f23f7b01	
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	205.600	17-11-2022	08:22:28.812	Eta de Puja
		Código Verificador:	18ec252e91c3964aa2c506bb03a8ef44	
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	205.666	17-11-2022	08:01:43.090	Propuesta
		Código Verificador:	d19dc2dec85e888eaa9b113ecc4e1a7	
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	205.666	17-11-2022	08:01:43.091	Propuesta
		Código Verificador:	72fb8d82516a2c61a928b6fe9765b11a	
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	214.800	17-11-2022	08:28:59.836	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	69445126bcdea8a68f45358540665a02	
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	220.000	17-11-2022	08:22:36.661	Eta de Puja
		Código Verificador:	750c99cee15a42c2482fa75656a399dc	

### Listado General de todas las Ofertas

Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	223.000	17-11-2022	08:22:20.931	Etapa de Puja
		Código Verificador:	6abebcd0dbe13d81105988c3663b7e2a	
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	226.000	17-11-2022	08:21:48.270	Etapa de Puja
		Código Verificador:	ca524458a3810a91c4ecdf88c2d4b09a	
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	226.230	17-11-2022	08:01:43.091	Propuesta
		Código Verificador:	571804626f4e62e9e676ef1d3ed9c9ba	

### Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - ONTRATACION DE SERVICIOS TERCERIZADOS PARA LA PROVISION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y FUNCIONARIOS DEL HOSPITAL GERIATRICO DEPENDIENTE DE LA DIRECCION DE HOSPITALES AREA CENTRAL IPS

Oferente	Mejor Precio
AIDA AQUINO DE FARIAS - 411382-9	195.900
ENGADI ALIMENTARIA S.R.L. - 80032591-5	196.999
Maria Belen Molinas de Ferrer - 1771714-0	214.800

### Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 411382-9 - AIDA AQUINO DE FARIAS

Item	Precio Ganador
1 - ONTRATACION DE SERVICIOS TERCERIZADOS PARA LA PROVISION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y FUNCIONARIOS DEL HOSPITAL GERIATRICO DEPENDIENTE DE LA DIRECCION DE HOSPITALES AREA CENTRAL IPS	195.900

### Listado de Mensajes

1 - ONTRATACION DE SERVICIOS TERCERIZADOS PARA LA PROVISION DE ALIMENTOS PARA PACIENTES Y FUNCIONARIOS DEL HOSPITAL GERIATRICO DEPENDIENTE DE LA DIRECCION DE HOSPITALES AREA CENTRAL IPS

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	17-11-2022	08:10:51.380
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	17-11-2022	08:18:42.150
Atención pasamos a la etapa de puja.	17-11-2022	08:21:08.199
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	17-11-2022	08:21:13.543
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	17-11-2022	08:28:28.947
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	17-11-2022	08:37:05.997
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	17-11-2022	08:37:06.066

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.